
ARRÊTÉ N° 03320230530281

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 146 déclarations.

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bordeaux, le 30 mai 2023

Page 1/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230530-03320230530281-AR
Date de réception préfecture : 30/05/2023

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Roger RECORS
Maire-Adjoint de CESTAS

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230530-03320230530281-AR
Date de réception préfecture : 30/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033221100863218001

Attaché
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Responsable finances/comptabilité
et régisseur de l’ebabx

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 EBABX 33800

Bordeaux 23/05/2023 01/07/
2023 EBABX

V033230501035793001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Chef du service maintenance
entretien (H/F)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

25/05/2023 01/07/
2023

Service maintenance
entretien

V033230501040338001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
GENISSAC 33420
Genissac

25/05/2023 01/07/
2023

V033230501043634001 Assistant socio-
éducatif

Coordonnateur/Coordonnatrice de
parcours en Epicerie Sociale et
Solidaire (en contrat de projet)

Nouveau projet 30h00
C.I.A.S. LATITUDE
NORD GIRONDE
33920 Saint yzan de
soudiac

24/05/2023 03/07/
2023

V033230501044397001 Adjoint
administratif

Agent d'accueil et administratif en
remplacement _ Centre aquatique la

Calinésie

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 la CALI 33502
Libourne cedex 23/05/2023 01/08/

2023
La Calinésie / Pôle
administratif et finances

V033230501044461001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Animateur temps péri et extra
scolaire à temps complet H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

23/05/2023 01/07/
2023 Service enfance éducation

V033230501044471001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Animateur temps péri et extra
scolaire à temps complet H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

23/05/2023 01/07/
2023 Service enfance éducation

V033230501044525001

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 1ère
classe
Educateur
principal des

ETAPS Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

23/05/2023 01/09/
2023 sport

Arrêté n° 03320230530281

Page 3/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230530-03320230530281-AR
Date de réception préfecture : 30/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

APS de 2ème
classe

V033230501044752001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable de centre diffusion
culturelle et partenariats

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

23/05/2023 01/09/
2023 Service des publics

V033230501044909001 Adjoint
administratif Assistant de communication

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00

MAIRIE DE
CABANAC-ET-
VILLAGRAINS 33650
Cabanac-et-
villagrains

23/05/2023 01/06/
2023

V033230501045093001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

agent polyvalent chargé de
l'entretien des bâtiments

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00 MAIRIE D'IZON

33450 Izon 23/05/2023 28/08/
2023 pôle bâtiment

V033230501045106001
Ingénieur
Emploi
contractuel de
cat. A

Un Administrateur fonctionnel ou
une Administratrice fonctionnelle

gestion des aides - site de Bordeaux
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

23/05/2023 01/08/
2023

Pôle Assemblées et
Affaires Juridiques -
Secrétariat Général

V033230501045138001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé.e d'administration générale,
finances, RH et arrêtés de

délégation H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

23/05/2023 01/09/
2023

Service de coordination et
d'appui

V033230501045718001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle
Infirmier en
soins généraux
Puéricultrice

Directeur(trice) de multi-accueil

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES
MEDOC ESTUAIRE
33460 Arsac

24/05/2023 21/08/
2023 Petite enfance

Arrêté n° 03320230530281

Page 4/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230530-03320230530281-AR
Date de réception préfecture : 30/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230501045729001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant.e de service social de
polyvalence en circonscription

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/05/2023 01/07/
2023

DGAS/
CIRCONSCRIPTION BX
LAC (PTSBX)

V033230501045783001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Un référent ou une référente
jeunesse - Antenne de Bergerac

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

24/05/2023 01/09/
2023

Pôle Education et
Citoyenneté

V033230501045882001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Chargé de la relation aux usagers et
mairies annexes - officier d'état civil

H/F
Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

24/05/2023 01/08/
2023 Service guichet unique

V033230501045950001
Technicien
Agent de
maîtrise

Responsable technicien son et
lumière

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

24/05/2023 28/07/
2023

Service Vie associative,
gestion des salles et
logistique

V033230501046103001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable du centre gestion du
patrimoine (f/h)

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

24/05/2023 01/09/
2023

V033230501046104001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Chargé.e de mission - projets
structurants à enjeux majeurs

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

24/05/2023 01/05/
2023

direction infrastructures
numériques et production

V033230501046148001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable du centre gestion du
patrimoine (f/h)

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

24/05/2023 01/09/
2023

V033230501046150001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

24/05/2023 01/09/
2023 CRECHES COLLECTIVES

Arrêté n° 03320230530281

Page 5/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230530-03320230530281-AR
Date de réception préfecture : 30/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230501046236001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Plombier H/F
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

24/05/2023 01/08/
2023 Service patrimoine bâti

V033230501046327001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Directeur
(grade en
extinction)
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Responsable du service de contrôle
de gestion externe

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

30/05/2023 01/07/
2023

service de contrôle de
gestion externe

V033230501046411001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Coordonnateur.rice de gestion à la
cellule de gestion des affaires

médicales

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/05/2023 11/06/
2023 DGAS/PSDS/DPS/SESM

V033230501046436001
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE DE VENSAC
33590 VENSAC 26/05/2023 19/08/

2023

V033230501046468001 Educateur de
jeunes enfants Educateur de jeunes enfants (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE
CNES ESTUAIRE
CANTON ST-CIERS-
S/GDE 33820 Braud-
et-st-louis

24/05/2023 28/08/
2023

V033230501046533001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller hors
classe socio-
éducatif
Conseiller
supérieur
socio-éducatif
Médecin de
2ème classe
Médecin de
1ère classe

Responsable territorial.e autonomie Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/05/2023 01/06/
2023

DGAS/EQUIPE
TERRITORIALE
AUTONOMIE (PTSHGA)/
CLIC DE HAUTS
GARONNE

Arrêté n° 03320230530281

Page 6/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230530-03320230530281-AR
Date de réception préfecture : 30/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Médecin hors-
classe

V033230501046574001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

24/05/2023 22/08/
2023

MULTI ACCUEIL
CLAVEAU

V033230501046578001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

Psychologue Centre Local
d'Information et de Coordination

(CLIC)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/05/2023 01/06/
2023

DGAS/EQUIPE
TERRITORIALE
AUTONOMIE (PTSHGA)/
CLIC CLIC DE HAUTS
GARONNE

V033230501046578002
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

Psychologue Centre Local
d'Information et de Coordination

(CLIC)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/05/2023 01/06/
2023

DGAS/EQUIPE
TERRITORIALE
AUTONOMIE (PTSHGA)/
CLIC CLIC DE HAUTS
GARONNE

V033230501046620001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social.e du
Centre Local d'Information et de

Coordination (CLIC)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/05/2023 01/06/
2023

DGAS/EQUIPE
TERRITORIALE
AUTONOMIE (PTSHGA)/
CLIC DE HAUTS
GARONNE

V033230501046620002

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social.e du
Centre Local d'Information et de

Coordination (CLIC)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/05/2023 01/06/
2023

DGAS/EQUIPE
TERRITORIALE
AUTONOMIE (PTSHGA)/
CLIC DE HAUTS
GARONNE

V033230501046662001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire du Centre Local
d'Information et de Coordination

(CLIC)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/05/2023 01/06/
2023

DGAS/EQUIPE
TERRITORIALE
AUTONOMIE (PTSHGA)/
CLIC DE HAUTS
GARONNE

V033230501046687001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

Psychologue Centre Local
d'Information et de Coordination

(CLIC)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/05/2023 01/06/
2023

DGAS/EQUIPE
TERRITORIALE
AUTONOMIE (PTSPM)/
CLIC DE PORTE DU
MEDOC

V033230501046687002
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

Psychologue Centre Local
d'Information et de Coordination

(CLIC)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/05/2023 01/06/
2023

DGAS/EQUIPE
TERRITORIALE
AUTONOMIE (PTSPM)/
CLIC DE PORTE DU
MEDOC

V033230501046703001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social.e du
Centre Local d'Information et de

Coordination (CLIC)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/05/2023 01/06/
2023

DGAS/EQUIPE
TERRITORIALE
AUTONOMIE (PTSPM)/
CLIC DE PORTE DU
MEDOC

Arrêté n° 03320230530281

Page 7/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230530-03320230530281-AR
Date de réception préfecture : 30/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230501046703002

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social.e du
Centre Local d'Information et de

Coordination (CLIC)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/05/2023 01/06/
2023

DGAS/EQUIPE
TERRITORIALE
AUTONOMIE (PTSPM)/
CLIC DE PORTE DU
MEDOC

V033230501046703003

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social.e du
Centre Local d'Information et de

Coordination (CLIC)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/05/2023 01/06/
2023

DGAS/EQUIPE
TERRITORIALE
AUTONOMIE (PTSPM)/
CLIC DE PORTE DU
MEDOC

V033230501046703004

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire médico-social.e du
Centre Local d'Information et de

Coordination (CLIC)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/05/2023 01/06/
2023

DGAS/EQUIPE
TERRITORIALE
AUTONOMIE (PTSPM)/
CLIC DE PORTE DU
MEDOC

V033230501046730001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

Psychologue Centre Local
d'Information et de Coordination

(CLIC)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/05/2023 01/06/
2023

DGAS/EQUIPE
TERRITORIALE
AUTONOMIE (PTSSG)/
CLIC DE SUD GIRONDE

V033230501046754001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire du Centre Local
d'Information et de Coordination

(CLIC)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/05/2023 01/06/
2023

DGAS/EQUIPE
TERRITORIALE
AUTONOMIE (PTSSG)/
CLIC DE SUD GIRONDE

V033230501046754002

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire du Centre Local
d'Information et de Coordination

(CLIC)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

24/05/2023 01/06/
2023

DGAS/EQUIPE
TERRITORIALE
AUTONOMIE (PTSSG)/
CLIC DE SUD GIRONDE

V033230501046802001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Emploi
contractuel de
cat. C

Un ou une Gestionnaire des
demandes de subventions agricoles

- Antenne d'Anglet
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

24/05/2023 01/08/
2023

Pôle : Développement
Economique et
Environnemental -
Direction : Agriculture,
Agroalimentaire et Pêche

Arrêté n° 03320230530281

Page 8/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230530-03320230530281-AR
Date de réception préfecture : 30/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230501046821001
Agent de
maîtrise
principal

Animateur foncier et contrôleur de
travaux rivière.

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
SGBV MORON ET
BLAYAIS 33710
Bourg sur Gironde

24/05/2023 01/07/
2023 TECHNIQUE

V033230501046830001 Attaché
Un Chargé ou Une Chargée de
développement de l'accès à la
formation - Site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

24/05/2023 01/08/
2023

Développement de l'Accès
à la Formation

V033230501046836001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Animateur(trice) accueil proximité
Poste vacant suite à

une mutation vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

24/05/2023 01/09/
2023

ACCUEIL GÉNÉRAL -
ALLO TALENCE

V033230501046887001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Manutentionnaire H/F
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

24/05/2023 01/08/
2023

Service commerces et
événementiels de
proximité

V033230501046913001 Adjoint
technique

Assistant éducatif petite enfance (h/
f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 C.C.A.S. EYSINES
33320 EYSINES 24/05/2023 01/06/

2023

V033230501046925001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint

Manutentionnaire H/F Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

24/05/2023 01/08/
2023

Service commerces et
événementiels de
proximité

Arrêté n° 03320230530281

Page 9/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230530-03320230530281-AR
Date de réception préfecture : 30/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal de
1ère classe

V033230501046929001 Adjoint
technique

Assistant éducatif petite enfance (h/
f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 C.C.A.S. EYSINES

33320 EYSINES 24/05/2023 01/06/
2023

V033230501046948001 Adjoint
technique

Assistant éducatif petite enfance (h/
f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 C.C.A.S. EYSINES

33320 EYSINES 24/05/2023 01/09/
2023

V033230501046973001
Technicien
principal de
2ème classe

Responsable de la mission rivière
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

SGBV MORON ET
BLAYAIS 33710
Bourg sur Gironde

24/05/2023 01/07/
2023 TECHNIQUE

V033230501047457001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe

Chargé.e d'accueil en bibliothèque -
secteur adultes H/F

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

25/05/2023 01/06/
2023 Territoire Nord

V033230501047530001 Technicien Chargé(e) de projets zones humides
- Éducation aux milieux aquatiques Nouveau projet 35h00

SGBV MORON ET
BLAYAIS 33710
Bourg sur Gironde

25/05/2023 01/09/
2023

V033230501047579001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f)
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

MAIRIE DE
BLAIGNAN-
PRIGNAC 33340
BLAIGNAN-
PRIGNAC

25/05/2023 01/07/
2023 ADMINISTRATIF

V033230501047654001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

AGENT D'ACCUEIL
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

25/05/2023 01/07/
2023 Pôle Formation

V033230501047751001 Attaché DIRECTEUR(TRICE)
PEDAGOGIQUE

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

25/05/2023 01/09/
2023 BASSIN FORMATION

V033230501047817001 Adjoint
d'animation Informateur jeunesse

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

25/05/2023 07/08/
2023 Jeunesse

V033230501047818001 Technicien Technicien de Lutte contre l'Habitat
Indigne

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
35h00 la CALI 33502

Libourne cedex 25/05/2023 01/07/
2023

Habitat et aménagement /
Service Communal
d’hygiène et de santé

V033230501047860001 Attaché Un Acheteur ou Une Acheteuse éco
responsable - Site de Bordeaux

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

25/05/2023 01/08/
2023 Achats

Arrêté n° 03320230530281

Page 10/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230530-03320230530281-AR
Date de réception préfecture : 30/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230501047864001 Technicien
UN(E) TECHNICIEN(NE) RIVIÈRE
CHARGÉ(E) DE L’ÉLABORATION

DU PPG DU MORON
Nouveau projet 35h00

SGBV MORON ET
BLAYAIS 33710
Bourg sur Gironde

25/05/2023 01/09/
2023

V033230501047913001 Adjoint
d'animation Agent d'accueil

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

25/05/2023 01/07/
2023 Jeunesse

V033230501048050001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Responsable d'équipe espaces verts
Bourran Burck f/h

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

25/05/2023 01/10/
2023 ST5 PTO

V033230501048136001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef.fe cuisinier.e
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

25/05/2023 01/08/
2023

DGAJ/DC/COLLEGE
A.FOURNIER BORDEAUX

V033230501048146001 Animateur Animateur enfance - jeunesse (h/f)
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00 MAIRIE D'AUDENGE
33980 Audenge 25/05/2023 01/07/

2023

V033230501048169001 Agent de
maîtrise Responsable arrosage intégré

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

25/05/2023 01/07/
2023

V033230501048184001 Attaché Directeur général de collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE SAINTE-
FOY-LA-GRANDE
33220 Sainte-foy-la-
grande

25/05/2023 01/07/
2023

V033230501048193001 Adjoint
technique

Agent de collectivité en école
maternelle

Poste vacant suite à
une radiation des 35h00

MAIRIE DE
PAUILLAC 33250
PAUILLAC

25/05/2023 01/08/
2023 Scolaire

Arrêté n° 03320230530281

Page 11/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230530-03320230530281-AR
Date de réception préfecture : 30/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

cadres (retraite,
démission,...)

V033230501048197001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef.fe cuisinier.e
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

25/05/2023 01/07/
2023

DGAJ/DC/COLLEGE J.
ELLUL BORDEAUX

V033230501048208001 Attaché CHARGEE DE MISSION
PROCESSUS

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

25/05/2023 11/09/
2023 SECRETARIAT GENERAL

V033230501048220001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère

Chef.fe cuisinier.e
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

25/05/2023 25/08/
2023

DGAJ/DC/COLLEGE
MAUGUIN GRADIGNAN

Arrêté n° 03320230530281

Page 12/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230530-03320230530281-AR
Date de réception préfecture : 30/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

V033230501048245001 Ingénieur Chargée de mission polyvalente en
offre ferroviaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

25/05/2023 01/10/
2023

Transports ferroviaire de
voyageurs

V033230501048258001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle

Educateur de jeunes enfants
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

28h00 C.C.A.S. FLOIRAC
33270 Floirac 25/05/2023 01/09/

2023 CCAS - Multi-accueil

V033230501048268001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent d'accueil et de vente
polyvalent

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

25/05/2023 01/07/
2023

Service Jeunesse, sport et
vie étudiante

V033230501048275001 Attaché Chargé de mission contrats de
mobilité

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

25/05/2023 17/08/
2023 Mission intermodalité

V033230501048291001 Attaché CHARGEE DE MISSION
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

25/05/2023 01/11/
2023 Mission intermodalité

V033230501048299001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Emploi
contractuel de
cat. A
Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Chargé.e de projet évènementiel -
infra sportives

Départ d'un agent
précédemment affecté

au projet
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

25/05/2023 01/08/
2023

Ingénierie sportive et
artistique métropolitaine

V033230501048308001 Ingénieur Chargé de mission en projets
ferroviaires

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

25/05/2023 01/12/
2023

TER DEVELOPPEMENT
ET PLANIFICATION

V033230501048383001 Agent de
maîtrise Projeteur

Poste vacant suite à
une promotion interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

25/05/2023 01/07/
2023

V033230501048385001
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien en bâtiment H/F
Poste vacant suite à

une mutation vers autre
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

25/05/2023 01/08/
2023 Direction des bâtiments

Arrêté n° 03320230530281

Page 13/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230530-03320230530281-AR
Date de réception préfecture : 30/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Technicien
principal de
2ème classe

V033230501048408001 Adjoint
technique ASVP

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE LE
TEICH 33470 Le
Teich

25/05/2023 01/07/
2023

V033230501048410001 Agent de
maîtrise Responsable sectoriel

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

25/05/2023 01/07/
2023

V033230501048426001 Agent social Auxiliaire de Vie Sociale
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

25/05/2023 01/06/
2023 Service d'aides à domicile

V033230501048440001 Agent social Auxiliaire de Vie Sociale
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

25/05/2023 01/07/
2023 Service d'aides à domicile

V033230501048455001 Agent social Auxiliaire de Vie Sociale
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 33440
Ambares-et-Lagrave

25/05/2023 01/06/
2023 Service d'aides à domicile

V033230501048485001 Assistant socio-
éducatif

Conseiller/ère en économie sociale
et familiale

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
CARBON-BLANC
33560 Carbon-blanc

25/05/2023 01/08/
2023 Action sociale et CCAS

V033230501048499001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

16 - Un-e Agent-e d'entretien des
locaux/Agent-e de restauration au

sein du Lycée Guez de Balzac à
Angoulême - P2156

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

25/05/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

V033230501048870001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

Responsable de centre signalisation
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

25/05/2023 01/09/
2023

Signalisation - action
territoriale

Arrêté n° 03320230530281

Page 14/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230530-03320230530281-AR
Date de réception préfecture : 30/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe
Emploi
contractuel de
cat. B

V033230501049047001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

L9726-Un-e cuisinier-ière au sein du
lycée A. Defumade à Ahun

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/05/2023 01/09/
2023

V033230501049074001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent polyvalent de production (F/
H)

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

26/05/2023 26/06/
2023 Cuisine centrale

V033230501049083001

ATSEM
principal de
1ère classe
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
COUTRAS 33230
Coutras

26/05/2023 22/08/
2023 Education

V033230501049128001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent.e d'exploitation de voirie en
centre routier départemental

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

26/05/2023 01/08/
2023

DGAT/DI/CRDBA/CENTRE
EXPLOITATION CESTAS

V033230501049201001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire administratif.ve,
comptable

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

26/05/2023 01/07/
2023

DGAT/DI/CENTRE
ROUTIER
DEPARTEMENTAL DU
BASSIN D'ARCACHON

V033230501049250001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAIRIE D'IZON

33450 Izon 26/05/2023 01/07/
2023 enfance-éducation

Arrêté n° 03320230530281

Page 15/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230530-03320230530281-AR
Date de réception préfecture : 30/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

V033230501049296001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Chef.fe de centre gymnases et
salles sportives

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

26/05/2023 01/09/
2023

V033230501049356001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Chargé.e d'opérations de voirie
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

26/05/2023 01/07/
2023

DGAT/DI/CRD BASSIN
ARCACHON

V033230501049374001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Chargé.e d'opérations de voirie
Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

26/05/2023 01/07/
2023

DGAT/DI/CRD BASSIN
ARCACHON

V033230501049388001

Attaché
Attaché
principal
Emploi
contractuel de
cat. A

Auditeur-rice d'opération PO
FEDER-FSE-IEJ - site de Limoges

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/05/2023 01/08/
2023 Audit des fonds européens

V033230501049404001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Chargé.e d'opérations de voirie
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

26/05/2023 01/07/
2023

DGAT/DI/CRD BASSIN
ARCACHON

V033230501049448001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable de la gestion de la
route

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

26/05/2023 01/07/
2023

DGT/DI/CENTRE
ROUTIER DPTAL HAUTE
GIRONDE

V033230501049478001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe

Chef.fe du bureau Atelier du Parc
Routier

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

26/05/2023 01/03/
2024

DGAT/DI/POLE
EXPLOITATION/SERVICE
PARC ROUTIER/BUREAU
ATELIER DU PARC
ROUTIER

Arrêté n° 03320230530281

Page 16/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230530-03320230530281-AR
Date de réception préfecture : 30/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Technicien
principal de
1ère classe

V033230501049502001 Rédacteur
Attaché

Chargé de projet Petite Ville de
Demain Nouveau projet 35h00

MAIRIE DE
PAUILLAC 33250
PAUILLAC

26/05/2023 01/07/
2023 Services généraux

V033230501049628001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant gestion RH
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

26/05/2023 01/07/
2023 Service vie scolaire

V033230501049826001 Attaché Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

MAIRIE DE SAINT-
CHRISTOPHE-DES-
BARDES 33330
Saint-christophe-des-
bardes

26/05/2023 01/07/
2023

V033230501049872001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Un assistant comptable et financier
F/H

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 MAIRIE DE CENON
33152 Cenon cedex 26/05/2023 09/06/

2023
La Direction des Moyens
Généraux

V033230501049894001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/05/2023 01/09/
2023

V033230501049954001 Attaché Chargé.e de mission santé
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

26/05/2023 01/07/
2023

SERVICE RESSOURCES
ET POLITIQUES
TRANSVERSES

V033230501050069001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Responsable de l'Unité Technique
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/05/2023 01/07/
2023

Pôle TIMCV Service
Transports Routiers de
Voyageurs de Poitiers

V033230501050087001

Attaché
Attaché de
conservation
du patrimoine
Directeur
d'étab.
d'enseign.
artist. de 1ère
cat.
Directeur
d'étab.
d'enseign.
artist. de 2ème
cat.

Directeur(trice) des affaires
culturelles

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00

MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

26/05/2023 01/09/
2023

Culture - pôle ville
dynamique et attractive

Arrêté n° 03320230530281

Page 17/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230530-03320230530281-AR
Date de réception préfecture : 30/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230501050094001
Attaché
Emploi
contractuel de
cat. A

Chargé-e de mission Fomation
Emploi

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/05/2023 01/09/
2023

Pôle Formation Emploi
Direction Action
Territoriale

V033230501050123001 Adjoint
administratif

Secrétaire administrative et
budgétaire

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

C.C.A.S. BORDEAUX
33077 Bordeaux
cedex

26/05/2023 01/07/
2023

CELLULE
COORDINATION
GESTION ET PROJET

V033230501050147001
Attaché
Emploi
contractuel de
cat. A

Chargé-e de mission
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/05/2023 01/10/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental -
Direction du Tourisme

V033230501050163001
Ingénieur
Emploi
contractuel de
cat. A

Coordinateur Animateur régional
programme RE-SOURCES

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/05/2023 01/10/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental -
Direction Environnement

V033230501050178001
Attaché
Emploi
contractuel de
cat. A

Chargé-e de mission performance
industrielle "Charente-Maritime,

aéronautique et défense"

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

26/05/2023 01/12/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental -
Direction Performance
Industrielle

V033230501050209001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant.e administratif.ve (f/h)
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

26/05/2023 01/08/
2023

V033230501050215001 Adjoint
technique Chauffeur - ripeur

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

26/05/2023 01/07/
2023 Pôle Environnement

V033230501050246001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe
Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Responsable du pilotage de
l'ingénierie des projets

d'infrastructure de mobilité
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

26/05/2023 01/07/
2023

DGAT/DI/Pôle
programmation

V033230501050487001
Rédacteur
principal de
1ère classe

Délégué aux missions techniques
Poste créé suite à une

réorganisation du
service ou transfert de

personnel
35h00

MAIRIE DE
CANEJAN 33611
CANEJAN Cedex

26/05/2023 01/06/
2023 DSTDD

V033230501050505001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent.e chargé du suivi
administratif de l'action culturelle

(f/h)
Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

26/05/2023 01/08/
2023

Arrêté n° 03320230530281

Page 18/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230530-03320230530281-AR
Date de réception préfecture : 30/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230501050721001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Agent d'exploitation des
équipements sportifs / jardinier.ère

H/F
Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

26/05/2023 01/08/
2023 Equipements sportifs

V033230501050740001

Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe
Infirmier en
soins généraux

Infirmier.e puer référent.e santé et
accueil inclusif

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

21h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

26/05/2023 01/09/
2023

Direction de la Petite
enfance et Parentalité

V033230501050767001

Ingénieur
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Responsable des services
techniques et de l'urbanisme

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE SAINT-
CAPRAIS-DE-
BORDEAUX 33880
Saint-caprais-de-
bordeaux

26/05/2023 01/12/
2023

Pôle technique et
aménagement

V033230501050772001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle

Educateur de jeunes enfants (h/f)
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-JALLES
33160 Saint-medard-
en-jalles

26/05/2023 01/09/
2023

Direction de la Petite
enfance et Parentalité

V033230501050991001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Responsable de centre transfert et
usines

Poste vacant suite à
une mutation vers autre

collectivité
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

30/05/2023 01/09/
2023 collecte Eysines/Latule

V033230501051070001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
PRIGNAC-ET-
MARCAMPS 33710
Prignac-et-marcamps

30/05/2023 01/07/
2023

V033230501051118001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Animateur France Services Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
MONTESQUIEU
33651 Martillac
cedex

30/05/2023 01/07/
2023 Solidarités

V033230501051154001
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe

Responsable éclairage public et
mobilier urbain f/h

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

30/05/2023 01/09/
2023 ST3 PT Sud

Arrêté n° 03320230530281

Page 19/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230530-03320230530281-AR
Date de réception préfecture : 30/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Technicien
principal de
1ère classe

V033230501051316001 Adjoint
technique PEINTRE

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE LEGE-
CAP-FERRET 33950
Lege-cap-ferret

30/05/2023 01/06/
2023 Peintre

V033230501051322001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

30/05/2023 01/07/
2023 Valorisation des déchets

V033230501051331001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

30/05/2023 01/07/
2023 Valorisation des déchets

V033230501051332001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

30/05/2023 01/07/
2023 Valorisation des déchets

V033230501051334001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

30/05/2023 01/07/
2023 Valorisation des déchets

V033230501051339001 Adjoint
administratif GESTIONNAIRE COMPTABLE

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE LA
REOLE 33190 La
Réole

30/05/2023 01/01/
2024 COMPTABILITE

V033230501051347001
Adjoint
technique
Adjoint

Agent de collecte (h/f)
Poste vacant suite à

une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

30/05/2023 01/07/
2023 Valorisation des déchets

Arrêté n° 03320230530281

Page 20/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230530-03320230530281-AR
Date de réception préfecture : 30/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

V033230501051380001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Un Coordonnateur ou une
Coordonnatrice budgétaire - Site de

Bordeaux ou Poitiers

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

30/05/2023 01/07/
2023

Pôle Ressources -
Direction du Patrimoine et
des Moyens Généraux

V033230501051382001 Adjoint
technique Gardien de parc

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
MAIRIE DE
BLANQUEFORT
33294 Blanquefort
cedex

30/05/2023 01/06/
2023 CADRE DE VIE

V033230501051383001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Technicien en bâtiment H/F
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

30/05/2023 01/08/
2023

Construction et
amélioration du
patrimoine

V033230501051449001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Mécanicien polyvalent
Poste vacant suite à

une mutation vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINTE-
EULALIE 33560
Sainte-eulalie

30/05/2023 01/09/
2023 technique

V033230501051465001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé.e de tarification enfance
Poste vacant suite à

une mutation vers autre
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

30/05/2023 01/08/
2023 DGAS/PSDS

V033230501051495001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

Agent.e polyvalent.e Poste issu d'un
transfert de personnel 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

30/05/2023 01/09/
2023

Arrêté n° 03320230530281

Page 21/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230530-03320230530281-AR
Date de réception préfecture : 30/05/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V033230501051502001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

17 - Un- e Agent-e de restauration/
Agent-e d'entretien des locaux -

Titulaire Remplaçant-e au sein du
Lycée Marcel Dassault à Rochefort -

P385

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

30/05/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-Aquitaine
(secteur de Poitiers)

V033230501051512001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Un Agent ou Une Agente de
maintenance en Agencement,

Revêtements, Finitions - Site de
Naves

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

30/05/2023 01/08/
2023

Maîtrise d'Ouvrage
Maintenance
Interventions 19-23-87

V033230501051521001

Animateur
Animateur
principal de
1ère classe
Animateur
principal de
2ème classe

Référent(e) périscolaire

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-CUBZAC
33240 Saint-andré-
de-cubzac

30/05/2023 01/09/
2023 Affaires scolaire - jeunesse

V033230501051628001

Attaché
Attaché
principal
Directeur
(grade en
extinction)
Ingénieur
Ingénieur
principal
Emploi
contractuel de
cat. A

Responsable du service
développement de l'offre sociale (f/

h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne au
sein de la collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

30/05/2023 01/09/
2023

Développement de l'offre
sociale

V033230501051675001 Adjoint
administratif Assistant ressources humaines (h/f) Poste vacant suite à

une fin de détachement 35h00
MAIRIE DE
TALENCE 33400
Talence

30/05/2023 01/06/
2023

RESSOURCES
HUMAINES

Arrêté n° 03320230530281

Page 22/22

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230530-03320230530281-AR
Date de réception préfecture : 30/05/2023


	Arrêté n° 03320230530281
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



